
Porcentaje de avance en el cumplimiento de la meta anual de UCN del programa  10-14.

25.17%

27.22%

31.51%

31.88%

41.01%

42.62%

46.43%

46.56%

46.83%

47.54%

47.57%

47.97%

54.24%

56.33%

58.01%

59.09%

59.39%

60.14%

60.97%

61.62%

62.11%

69.83%

69.86%

70.25%

70.44%

72.13%

76.06%

81.83%

90.93%

93.73%

105.84%

109.36%

199.12%

Michoacán

Oaxaca

Jalisco

Guerrero

Campeche

Sonora

Veracruz

Tlaxcala

Nuevo León

Tabasco

Chihuahua

Morelos

Nayarit

México

Sinaloa

Tamaulipas

San Luis Potosí

Media Nacional

Chiapas

Baja California Sur

Baja California

Hidalgo

Colima

Quintana Roo

Aguascalientes

Yucatán

Durango

Ciudad de México

Puebla

Coahuila

Zacatecas

Querétaro

Guanajuato



Porcentaje de avance en el cumplimiento de la meta anual de UCN Grupo prioritario 
PROMAJOVEN.

4.17%

34.00%

38.67%

38.89%

47.13%

59.14%

66.88%

69.64%

70.91%

72.55%

72.85%

76.28%

77.86%

78.26%

82.39%

82.95%

83.56%

89.78%

96.79%

98.67%

99.67%

100.00%

129.63%

133.33%

148.33%

167.46%

168.82%

178.13%

184.85%

187.50%

190.83%

193.75%

243.48%

Nuevo León

Nayarit

Guerrero

Baja California Sur

Veracruz

Tlaxcala

México

Jalisco

Tamaulipas

Querétaro

Morelos

Guanajuato

Puebla

Baja California

Hidalgo

Chihuahua

Yucatán

Michoacán

Media Nacional

Durango

Oaxaca

Sinaloa

San Luis Potosí

Zacatecas

Tabasco

Chiapas

Aguascalientes

Colima

Ciudad de México

Quintana Roo

Campeche

Coahuila

Sonora



Porcentaje de avance en el cumplimiento de la meta anual de UCN Grupo prioritario 
CIEGOS Y DÉBILES VISUALES.

22%

33%

36%

44%

51%

51%

53%

57%

58%

58%

62%

71%

74%

76%

77%

78%

79%

91%

113%

129%

135%

135%

148%

159%

160%

187%

197%

213%

214%

225%

249%

314%

720%

Yucatán

Colima

Jalisco

Oaxaca

Guerrero

Durango

Tabasco

Nuevo León

Campeche

Aguascalientes

Hidalgo

Baja California Sur

Ciudad de México

Sinaloa

Zacatecas

Morelos

Tlaxcala

Querétaro

Baja California

Chiapas

Quintana Roo

Nayarit

Media Nacional

Guanajuato

Chihuahua

Michoacán

San Luis Potosí

México

Veracruz

Coahuila

Sonora

Puebla

Tamaulipas



Porcentaje de avance en el cumplimiento de la meta anual de UCN Grupo prioritario 
CERESO.

70.18%

84.15%

90.48%

104.20%

104.27%

109.09%

117.41%

119.57%

120.00%

120.03%

121.77%

125.34%

125.92%

128.48%

129.41%

130.56%

130.66%

136.42%

137.50%

141.04%

150.86%

151.25%

157.83%

160.51%

163.96%

165.57%

167.02%

172.73%

173.54%

185.14%

185.98%

262.50%

284.62%

Guanajuato

Morelos

México

Hidalgo

Nayarit

Nuevo León

Durango

Tabasco

Jalisco

Ciudad de México

Oaxaca

Sonora

Media Nacional

Guerrero

Coahuila

Tlaxcala

Baja California

Chihuahua

Campeche

Quintana Roo

Tamaulipas

Zacatecas

Puebla

Colima

Querétaro

San Luis Potosí

Baja California Sur

Michoacán

Chiapas

Veracruz

Sinaloa

Aguascalientes

Yucatán



Cumplimiento de la meta  de Comités de Contraloría Social Instalados al periodo..

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

104.48%

105.36%

106.02%

132.76%

135.14%

152.50%

161.90%

México

Aguascalientes

Quintana Roo

Veracruz

Morelos

Nayarit

Ciudad de México

Jalisco

Durango

Hidalgo

Nuevo León

Sonora

Baja California

Coahuila

Tabasco

Chihuahua

Guerrero

San Luis Potosí

Tamaulipas

Puebla

Campeche

Colima

Baja California Sur

Chiapas

Querétaro

Sinaloa

Oaxaca

Media Nacional

Michoacán

Guanajuato

Zacatecas

Yucatán

Tlaxcala



Porcentaje de alfabetización respecto al total de educandos registrados en alfabetización.

34.95%

36.31%

39.15%

39.94%

43.50%

43.75%

46.63%

47.97%

49.36%

52.23%

52.84%

54.90%

55.56%

56.06%

56.39%

59.33%

60.19%

62.48%

63.13%

63.34%

65.84%

66.09%

66.72%

67.04%

67.90%

71.75%

73.25%

74.09%

74.62%

75.59%

76.82%

79.23%

81.43%

Ciudad de México

Quintana Roo

Morelos

Colima

Tlaxcala

Yucatán

Campeche

Aguascalientes

Baja California

Veracruz

Jalisco

Querétaro

Nuevo León

Guerrero

Puebla

Guanajuato

Zacatecas

Media Nacional

Tabasco

Chiapas

México

Sinaloa

Nayarit

Hidalgo

Tamaulipas

Baja California Sur

Durango

Sonora

Chihuahua

Oaxaca

San Luis Potosí

Michoacán

Coahuila



Porcentaje de conclusión del nivel Inicial respecto al total de educandos registrados en el 
nivel Inicial.

31.39%

36.02%

36.67%

40.69%

41.07%

41.26%

42.36%

43.21%

43.69%

44.78%

44.81%

49.01%

49.36%

50.66%

50.69%

51.47%

51.85%

53.02%

54.04%

56.02%

56.72%

57.23%

60.17%

62.96%

67.11%

67.32%

67.32%

69.10%

69.57%

70.26%

70.98%

71.68%

72.00%

Ciudad de México

Yucatán

Baja California

Baja California Sur

Colima

Hidalgo

Morelos

Nuevo León

Aguascalientes

Guerrero

Quintana Roo

México

Guanajuato

Campeche

Querétaro

Jalisco

Chiapas

Tlaxcala

Veracruz

Media Nacional

Nayarit

Oaxaca

Puebla

Tamaulipas

Sinaloa

Chihuahua

Tabasco

Sonora

San Luis Potosí

Zacatecas

Durango

Michoacán

Coahuila



Porcentaje de conclusión del nivel Intermedio respecto al total de educandos registrados 
en el nivel intermedio.

14.84%

20.45%

22.43%

22.62%

24.37%

25.39%

26.80%

27.00%

29.15%

29.50%

30.98%

31.91%

32.97%

34.31%

35.24%

35.62%

36.00%

40.13%

40.78%

41.94%

42.27%

42.29%

42.42%

44.39%

44.94%

44.98%

45.54%

46.81%

48.66%

50.82%

55.70%

60.28%

71.64%

Guerrero

Veracruz

Yucatán

Chiapas

Puebla

Michoacán

Hidalgo

México

Morelos

Jalisco

Querétaro

Oaxaca

Campeche

Quintana Roo

Media Nacional

Tabasco

Zacatecas

Baja California Sur

Nayarit

Ciudad de México

Tlaxcala

San Luis Potosí

Colima

Tamaulipas

Sinaloa

Baja California

Aguascalientes

Sonora

Nuevo León

Guanajuato

Chihuahua

Durango

Coahuila



Porcentaje de conclusión del nivel Avanzado respecto al total de educandos registrados en 
el nivel avanzado.

25.09%

26.54%

26.60%

29.16%

31.21%

32.83%

33.72%

34.40%

36.01%

36.69%

37.56%

37.57%

37.95%

38.15%

38.30%

38.90%

39.08%

39.37%

41.63%

42.22%

42.59%

42.91%

44.90%

44.98%

46.75%

48.61%

48.61%

51.52%

52.44%

52.73%

57.84%

60.22%

60.38%

Guerrero

Veracruz

Yucatán

Chiapas

Hidalgo

Oaxaca

Morelos

Puebla

Jalisco

Michoacán

Campeche

Baja California

Quintana Roo

Querétaro

México

San Luis Potosí

Tabasco

Baja California Sur

Media Nacional

Ciudad de México

Zacatecas

Nayarit

Tlaxcala

Colima

Sinaloa

Tamaulipas

Nuevo León

Aguascalientes

Chihuahua

Sonora

Durango

Guanajuato

Coahuila



Porcentaje de UCE alfa + UCN inicial de Grupo prioritario ADULTO MAYOR respecto al total 
de educandos registrados en Alfa + nivel inicial de Grupo prioritario ADULTO MAYOR.

35.19%

38.08%

42.80%

45.32%

46.39%

47.39%

50.45%

52.46%

53.08%

53.65%

54.28%

54.45%

54.88%

56.71%

57.44%

57.50%

57.72%

60.80%

61.59%

61.80%

61.82%

62.21%

68.01%

69.30%

70.07%

70.95%

72.65%

73.55%

73.60%

73.92%

74.48%

78.99%

82.19%

Ciudad de México

Yucatán

Quintana Roo

Morelos

Colima

Campeche

Guerrero

Baja California

Hidalgo

Querétaro

Veracruz

Tlaxcala

Nuevo León

México

Baja California Sur

Aguascalientes

Chiapas

Guanajuato

Puebla

Media Nacional

Jalisco

Oaxaca

Tabasco

Nayarit

Zacatecas

Tamaulipas

Sonora

Sinaloa

San Luis Potosí

Michoacán

Durango

Coahuila

Chihuahua



Porcentaje de conclusión del programa  10-14 respecto al total de educandos registrados 
en el programa  10-14.

10.07%

14.46%

14.90%

15.13%

16.82%

17.37%

18.26%

18.47%

19.08%

19.28%

20.76%

21.45%

21.62%

24.16%

25.20%

25.60%

26.22%

28.27%

28.37%

28.62%

28.84%

28.87%

30.01%

30.45%

30.77%

31.25%

31.28%

31.54%

31.73%

32.48%

40.90%

44.66%

48.89%

Tabasco

Chiapas

Veracruz

Michoacán

Guanajuato

Jalisco

Yucatán

Morelos

Guerrero

Puebla

México

Campeche

Oaxaca

Media Nacional

Nuevo León

Tlaxcala

Baja California

Nayarit

Quintana Roo

Sinaloa

Hidalgo

San Luis Potosí

Querétaro

Tamaulipas

Sonora

Zacatecas

Baja California Sur

Ciudad de México

Aguascalientes

Colima

Chihuahua

Durango

Coahuila



Porcentaje de conclusión de Grupo prioritario PROMAJOVEN respecto al total de 
educandos registrados en el Grupo prioritario PROMAJOVEN.

24.96%

25.00%

27.27%

28.37%

29.70%

33.78%

34.26%

34.66%

35.32%

35.69%

35.78%

36.08%

37.11%

37.48%

37.86%

40.85%

40.96%

41.01%

42.12%

42.94%

44.53%

45.08%

49.06%

50.00%

50.46%

50.67%

52.35%

56.98%

57.14%

64.05%

64.35%

67.38%

70.51%

Guerrero

Baja California Sur

Veracruz

Zacatecas

Quintana Roo

Oaxaca

Querétaro

Yucatán

Michoacán

Hidalgo

Jalisco

México

Baja California

Puebla

Tamaulipas

Media Nacional

Nayarit

Chihuahua

Chiapas

San Luis Potosí

Ciudad de México

Morelos

Campeche

Nuevo León

Guanajuato

Colima

Tabasco

Sinaloa

Sonora

Coahuila

Durango

Aguascalientes

Tlaxcala



Porcentaje de conclusión de Grupo prioritario CIEGOS Y DÉBILES VISUALES respecto al 
total de educandos registrados en el Grupo prioritario CIEGOS Y DÉBILES VISUALES.

14.29%

25.00%

31.90%

32.73%

35.48%

36.23%

37.85%

38.98%

39.33%

39.51%

39.89%

39.91%

40.85%

41.06%

41.13%

41.38%

42.86%

44.44%

45.10%

45.33%

45.76%

46.15%

46.97%

47.40%

47.98%

49.41%

50.00%

53.13%

57.10%

62.50%

63.10%

65.24%

75.00%

Yucatán

Colima

Ciudad de México

Campeche

Chiapas

Morelos

Querétaro

Jalisco

Quintana Roo

Guerrero

Tamaulipas

Puebla

Hidalgo

Veracruz

México

Baja California Sur

Tabasco

Oaxaca

Tlaxcala

Media Nacional

Baja California

Nuevo León

Zacatecas

San Luis Potosí

Michoacán

Nayarit

Aguascalientes

Sinaloa

Sonora

Durango

Guanajuato

Chihuahua

Coahuila



Porcentaje de conclusión de Grupo prioritario CERESO respecto al total de educandos 
registrados en el Grupo prioritario CERESO.

24.83%

32.84%

34.35%

35.48%

42.46%

42.73%

43.18%

43.73%

43.93%

43.96%

44.29%

44.90%

46.35%

46.56%

47.42%

47.48%

48.74%

49.02%

49.02%

49.35%

49.74%

50.93%

51.22%

51.89%

54.70%

56.25%

56.90%

58.34%

61.03%

61.09%

65.45%

66.50%

66.82%

Yucatán

México

Jalisco

Morelos

Zacatecas

Guerrero

Baja California

Oaxaca

Aguascalientes

Ciudad de México

Hidalgo

Coahuila

Querétaro

Nayarit

Michoacán

Veracruz

Chiapas

Quintana Roo

Puebla

Tamaulipas

Media Nacional

Tabasco

Colima

Campeche

Sonora

Nuevo León

Guanajuato

Sinaloa

San Luis Potosí

Baja California Sur

Durango

Chihuahua

Tlaxcala



Costo promedio Ministrado en el periodo (capítulo 4000) por UCE alfa, UCN Inicial, 
Intermedio y Avanzado.

$2,372.63 

$2,034.04 

$2,016.58 

$1,754.69 

$1,741.40 

$1,725.53 

$1,704.68 

$1,701.40 

$1,698.72 

$1,682.97 

$1,640.07 

$1,628.32 

$1,608.92 

$1,600.42 

$1,591.23 

$1,572.61 

$1,492.82 

$1,485.09 

$1,482.16 

$1,469.86 

$1,466.63 

$1,405.00 

$1,388.61 

$1,323.46 

$1,303.32 

$1,266.78 

$1,264.53 

$1,255.59 

$1,168.50 

$1,052.31 

$1,014.32 

$939.50 

$576.88 

Chiapas

Hidalgo

Yucatán

Chihuahua

Coahuila

Michoacán

Oaxaca

Tlaxcala

Colima

Baja California Sur

Veracruz

Puebla

Zacatecas

Morelos

Durango

Campeche

Querétaro

Sonora

Media Nacional

Baja California

Guerrero

San Luis Potosí

Nayarit

Quintana Roo

Nuevo León

Sinaloa

México

Ciudad de México

Aguascalientes

Tamaulipas

Tabasco

Jalisco

Guanajuato



Promedio UCE alfa, UCN inicial, intermedio y avanzado por técnico docente.

39

77

87

93

96

104

108

112

120

125

127

133

134

135

138

156

162

179

182

186

187

188

211

216

223

236

240

242

285

302

312

364

420

Yucatán

Baja California Sur

Nayarit

Hidalgo

Morelos

Campeche

Quintana Roo

Baja California

Guerrero

Colima

Jalisco

Ciudad de México

Tabasco

Tamaulipas

Oaxaca

Aguascalientes

Nuevo León

Tlaxcala

Media Nacional

Puebla

Chiapas

Zacatecas

México

Veracruz

Querétaro

Coahuila

Chihuahua

Sinaloa

Michoacán

Durango

San Luis Potosí

Guanajuato

Sonora



Promedio de UCE alfa, UCN inicial, intermedio y avanzado por asesor.

6

6

9

10

10

11

11

12

13

14

15

15

15

16

17

17

18

19

19

19

19

20

20

20

21

22

23

24

28

31

33

44

62

Yucatán

Campeche

Hidalgo

Morelos

Guerrero

Veracruz

Quintana Roo

Tlaxcala

Oaxaca

Tabasco

Zacatecas

Nayarit

Chiapas

Ciudad de México

Sinaloa

México

Media Nacional

Durango

Querétaro

Puebla

Baja California Sur

San Luis Potosí

Colima

Baja California

Michoacán

Jalisco

Nuevo León

Tamaulipas

Aguascalientes

Sonora

Chihuahua

Coahuila

Guanajuato



Porcentaje de asesores que cuentan únicamente con escolaridad de secundaria.

53.90%

47.81%

44.05%

43.71%

41.21%

40.08%

39.87%

38.47%

37.93%

37.19%

34.21%

31.36%

29.89%

28.94%

28.85%

27.56%

25.15%

24.55%

23.88%

22.83%

22.49%

22.39%

19.97%

19.70%

16.11%

15.91%

13.66%

13.61%

13.08%

10.16%

9.28%

8.35%

1.90%

Zacatecas

San Luis Potosí

Durango

Quintana Roo

Yucatán

Querétaro

Chiapas

Oaxaca

Campeche

Michoacán

Nayarit

Aguascalientes

Baja California Sur

Guerrero

Puebla

Media Nacional

Sinaloa

Jalisco

Nuevo León

Baja California

Guanajuato

Sonora

Morelos

Veracruz

Tabasco

Tamaulipas

Colima

Tlaxcala

México

Chihuahua

Hidalgo

Ciudad de México

Coahuila



Promedio de educandos registrados por plaza comunitaria de servicios integrales.

-

-

-

1 

42 

59 

64 

112 

138 

139 

139 

150 

155 

175 

179 

204 

214 

244 

252 

261 

273 

283 

289 

295 

317 

322 

383 

384 

386 

455 

471 

486 

508 

Jalisco

Tlaxcala

Morelos

Hidalgo

México

Ciudad de México

Chihuahua

Chiapas

Baja California Sur

Baja California

Colima

Yucatán

Guerrero

Tabasco

Campeche

Tamaulipas

Media Nacional

Nayarit

Quintana Roo

Nuevo León

Zacatecas

Oaxaca

Veracruz

Aguascalientes

Durango

Puebla

Coahuila

Sinaloa

Michoacán

San Luis Potosí

Querétaro

Guanajuato

Sonora

No cuenta con plazas de servicios integrales



Promedio de UCE alfa, UCN inicial, intermedio y avanzado por plaza comunitaria de 
servicios integrales.

0

0

0

1

15

28

45

53

59

60

63

64

71

75

75

106

112

116

121

124

129

130

132

133

166

177

209

214

233

240

247

284

335

Jalisco

Morelos

Tlaxcala

Hidalgo

México

Ciudad de México

Chihuahua

Chiapas

Colima

Baja California

Campeche

Yucatán

Guerrero

Tabasco

Baja California Sur

Puebla

Media Nacional

Veracruz

Tamaulipas

Quintana Roo

Oaxaca

Zacatecas

Nuevo León

Nayarit

Aguascalientes

Michoacán

Durango

Querétaro

Sinaloa

San Luis Potosí

Coahuila

Sonora

Guanajuato

No cuenta con plazas comunitarias de servicios integrales


